UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG CÁT                                Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

        Số:        /TB- UBND                        Hoằng Cát, ngày         tháng         năm 2023

THÔNG BÁO

V/V Yêu cầu nghiêm túc chấp hành luật đất đai, luật đê điều trên địa bàn xã

 Kính gửi: Ông (Bà): Hoàng Văn Tiến ( Trang) – Thôn  Đức Thành

Căn cứ Luật Đất đai ngày 19/11/2013;

Căn cứ Luật đê điều ngày 29 tháng 11 năm 2006

Căn cứ nghị định 91/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của chính phủ về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực đất đai

Căn cứ nghị định 03/2022/NĐ-CP ngày 06/1/2022 của chính phủ về quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai, thủy lợi đê điều.

UBND xã đã đi kiểm tra dọc tuyến đê Tả lạch trường trên địa bàn xã Hoăng Cát,

có hộ gia đình Ông: Hoàng Văn Tiến đang đổ đá, xây tường, làm cọc để xây dựng

công trình nhà ở.

UBND xã Hoằng Cát làm thông báo yêu cầu: gia đình Ông: Hoàng Văn Tiến

thực hiện xây dựng đúng với diện tích được cấp trong giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất; thực hiện xây dựng đúng chỉ giới xây dựng quy định trong giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, không được phép cơi nới, lấn chiếm đất đai, lấn chiếm hành lang đê điều.

Trong quá trình  gia đình Ông xây dựng công trình, Hạt quản lý đê điều, UBND

xã, cán bộ thôn  sẽ thường xuyên kiểm tra. Nếu phát hiện gia đình Ông: Hoàng Văn

Tiến xây dựng lấn chiếm đất đai vi phạm luật đất đai, vi phạm luật đê điều thì Hạt

quản lý đê điều, UBND xã và thôn sẽ xử lý theo quy định của pháp luật.

Trên đây là thông báo của UBND xã Hoằng Cát,  yêu cầu Ông (bà) nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:                             CHỦ TỊCH

  - Như kg (t/h)

  - Lưu Vp.

                               Nguyễn Văn An

		2023-11-09T15:58:46+0700

		2023-11-09T16:03:00+0700

		2023-11-09T16:03:21+0700

		hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-09T16:03:48+0700